Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Алтарикская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Алтарикская СОШ)

ПРИКАЗ

25.09.2023 № 166

О реализации проекта по профилактике буллинга в «МБОУ Алтарикская СОШ

На основании распоряжения Министерства Образования Иркутской области от 11
сентября 2023 года № 55-1213-мр в целях организации мероприятий, направленных на
снижение случаев буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в
образовательной среде, формирование безопасного школьного пространства, во
исполнение пункта 2.2.2 Постановления комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Иркутской области от 2 июня 2023 года № 7-кдн, руководствуясь статьей
21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве образования Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской областиот 14 декабря
2020 года № 1043 0-пп, приказа директора МКУ «Центр образования Нукутского района»
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)по реализации проекта по
профилактике буллинга в образовательных организациях Нукутского района на 2023-2025
годы от 14 сентября 2023 №164/1 и дорожной карты по реализации проекта в МБОУ
Алтарикская СОШ на 2023-2025гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению и реализации проекта по профилактике
буллинга в «МБОУ Алтарикская СОШ;

2. Включить в состав рабочей группы по внедрению и реализации проекта по
профилактике буллинга в следующем составе:
Вадикова Н.В.- заместитель директора по воспитательной работе,
Бескиерь Г.А. - социальный педагог,
Бойцова А.В.- педагог дополнительного образования,
Безродных Т.А. - администратор сайта школы.

3. Рабочей группе подготовиться и провести педагогический совет, общешкольное
родительское собрание и собрание ученического коллектива в срок до 30 октября 2023
года;

4. Рабочей группе актуализировать «Антибуллинговую хартии»;
5. Безродных Т.А. - администратору сайта школы, создать на официальном сайте школы

раздел « Антибуллинговая политика в школе» и разместить документы по реализации
проекта;

6. Вадиковой Н.В.- заместителю директора по ВР, оформить стенд «Школьный
ориентир»;

7. Бескиерь Г.А.- социальному педагогу, Бойцовой А.В.- педагогу доп. образования,
организовать проведение «Театр дружбы» и профилактической квест-игры

«Класс#ВместеДружба» в срок с октября 2023 - март 2024 года с размещением
информации о проделанной работе на сайте школы;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Директор Е.Ю. Ахметова

<$)алмлеЛес ■ &

ыДиФб» Л

г

J Г. о 9

Я DJ д
J.5. 0% WZb